
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 
  628456, Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2, тел. 731-850,  

ИНН 8617006374 

 

П Р И К А З 

 

от 21.02.2024г.               № 179 
 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), на основании приказа  

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 года № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении  Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  

1.1. в 4 классах в следующие сроки: 

10.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»-1 часть; 

12.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»-2 часть; 

17.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

19.04.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

1.2. в 5 классах в следующие сроки: 

           04.04.2024 – по учебному предмету «Биология»; 

10.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

12.04.2024 – по учебному предмету «История»; 

16.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

1.3. в 6 классах в следующие сроки: 

02.04.2024 - по учебным предметам общественно-научной области («История», 

«Обществознание»); 

05.04.2024 – по учебным предметам естественно-научной области  («География», «Биология»);  

09.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

23.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

1.4. в 7 классах в следующие сроки: 

 02.04.2024 – по учебным предметам естественно-научной области  («Физика», «Биология»);  

05.04.2024 - по учебным предметам общественно-научной области («История», 

«Обществознание», «География»); 

16.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

1.5. в 8 классах в следующие сроки: 

09.04.2024 - по учебным предметам общественно-научной области («История», 

«Обществознание», «География»); 

11.04.2024 – по учебным предметам естественно-научной области  («Физика», «Биология», 

«Химия»); 

17.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

23.04.2024 – по учебному предмету «Математика». 

  

2.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на первом-втором 

уроках (начало 8.30) – 5, 6 классы, на третьем-четвертом уроках (начало 10.10) – 7, 8 классы,  на 

третьем уроке (начало 10.10) – 4 классы.  

4 классы: 



2.1. отвести 45 минут на проведение ВПР по русскому языку- 1 часть, по русскому языку- 2 

часть; математике; окружающему миру. 

5 классы: 

2.2. отвести 60 минут на проведение ВПР по русскому языку; 

2.3. отвести 45 минут на проведение ВПР по математике, истории и биологии. 

6 классы: 

2.4 отвести 90 минут на проведение ВПР по русскому языку; 

2.5. отвести 60 минут на проведение ВПР по математике; 

2.6. отвести 45 минут на проведение ВПР по биологии, обществознанию, истории и 

географии. 

7 классы: 

2.7. отвести 90 минут на проведение ВПР по русскому языку, математике; 

2.8. отвести 45 минут на проведение ВПР по географии, физике, биологии, истории, 

обществознанию.  

8 классы: 

2.9. отвести 90 минут на проведение ВПР по русскому языку, математике, химии; 

2.10. отвести 45 минут на проведение ВПР по биологии, физике, обществознанию, географии, 

истории. 

3. Выделить для проведения ВПР помещения согласно приложения.  

4. Назначить Черникову Наталию Вениаминовну, заместителя директора, ответственным за 

проведение ВПР в 4 классах, Волынец Ирину Александровну, заместителя директора, 

ответственным за проведение ВПР в 5-6 классах, Петрову Елену Викторовну, заместителя 

директора,  ответственным за проведение ВПР в 7-8 классах, Стебакову Ольгу Николаевну, 

учителя информатики, техническим специалистом в 4-6 классах, Красноперову Людмилу 

Евгеньевну,  учителя информатики, техническим специалистом в 7-8 классах. 

5. Школьным координаторам Волынец Ирине Александровне, Петровой Елене Викторовне, 

Черниковой Наталии Вениаминовне: 

5.1. скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ФИС ОКО для 4-8 

классов согласно плана-графика ВПР 2024 с ФИС ОКО.  

5.2. скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО электронный протокол, макет бумажного 

протокола и список кодов участников проведения работы;  

5.3.  распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;  

5.4.  организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (один и тот 

же на все работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы; 

5.5.  по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

5.6.  в личном кабинете системы ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов; 

5.7.  получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. 

5.8. организовать проверку ответов участников с помощью критериев согласно плана-графика 

ВПР 2024 с ФИС ОКО.  

5.9. заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР (электронный 

протокол). 

5.10. для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 

указывается (соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола). 

5.11. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плана-графика ВПР 2024. 

 6. Назначить организаторов, независимых наблюдателей при проведении ВПР и проверке работ, 

экспертов при проверке работ (приложение). 

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 - проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 - получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;  

 - выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 - обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 



 - заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;  

 - собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за 

проведение ВПР. 

8. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во 

время проведения проверочной работы дежурного администратора и дежурного учителя согласно 

графику дежурства по школе. 

9. Внести Рыбаковой Анне Александровне, диспетчеру образовательного учреждения, необходимые 

изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в дни проведения ВПР. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (19.05.2024г.). 

 

 

 Директор школ       А.В. Пайль 

 

 

                  

  



Приложение  

к приказу  от 21.02.2024г.  № 179 

 

Список организаторов, независимых наблюдателей при проведении и проверке работ 

участников ВПР, экспертов по проверке работ 

4 классы 
Предмет Класс  Каб. ФИО 

ответственного 

организатора 

ФИО независимого 

наблюдателя 

ФИО эксперта по 

проверке работ 

участников ВПР 

Русский язык -

1 часть (45 

мин.) 

10 апреля 

2024г. 

(3 урок) 

10.10-10.55 

4а 101б Пономарева В.В. Никитина А.Н. Кухарева А.С. 

Иванова Е.А. 

Калашникова С.А. 

Ковыркова С.С. 

Борток И.А. 

Сулимова Т.В. 

 

4б 102а Маличкина Н.А. Савенкова М. Н. 

4в 102б Нахлескина Т.М. Иванова О.В. 

4г 110б Валитова А.А. Лазарева Е.И. 

Русский язык -

2 часть (45 

мин.) 

12 апреля 

2024г. 

(3 урок) 

10.10.-10.55 
 

4а 101б Пономарева В.В. Никитина А.Н. Иванова Е.А..  

Кухарева А.С. 

Калашникова С.А. 

Ковыркова С.С. 

Борток И.А. 

Сулимова Т.В. 

 

4б 102а Маличкина Н.А. Савенкова М.Н. 

4в 102б Нахлескина Т.М. Иванова О.В. 

4г 110б Валитова А.А. Макян М.А. 

Математика 

 (45 мин.)  

17 апреля 

2024г. 

(3 урок) 

10.10.-10.55 
 

 

4а 101б Пономарева В.В. Никитина А.Н. Калашникова С.А. 

Ковыркова С.С. 

Борток И.А. 

Сулимова Т.В. 

Иванова О.В. 

Кухарева А.С. 

4б 102а Маличкина Н.А. Савенкова М.Н. 

4в 102б Нахлескина Т.М. Иванова О.В. 

4г 110б Валитова А.А. Лукьянчикова М.А. 

Окружающий 

мир (45 мин.)  

19 апреля 

2024г. 

(3 урок) 

10.10.-10.55 
 

4а 101б Пономарева В.В. Никитина А.Н. Калашникова С.А. 

Ковыркова С.С. 

Борток И.А. 

Сулимова Т.В. 

Иванова Е.В. 

Прусакова Е.В. 
 

4б 102а Маличкина Н.А. Савенкова М.Н. 

4в 102б Нахлескина Т.М. Иванова О.В. 

4г 110б Валитова А.А. Лукьянчикова М.А. 

 

  



5-8 классы 

 
Предмет Класс  Кабинет ФИО 

ответственного 

организатора 

ФИО 

независимого 

наблюдателя 

ФИО эксперта по 

проверке работ 

участников ВПР 

По учебным предметам 

общественно-научной 

области («История», 

«Обществознание») 

(45 мин.) 

02 апреля 2024г. 

(1 урок) 

6а 326 Лазарева Е.И. Зайнутдинова 

П.И. 

Куруглиева С.Н. 

Рома М.Н. 

Шароватов Н.Н. 6б 301г Фокейчева Е.А. Хлыстова Г.В. 

6в 301в Макян М.А. Муслимова К.И. 

6г 301б Муфлиева Л.И. Назарова А.Х. 

По учебным предметам 

естественно-научной 

области  («Физика», 

«Биология») 

(45 мин.) 

02 апреля 2024г. 

(3 урок) 

7а 326 Иванова О.В. Никитина А.Н. Муслимова К.И. 

Матусевич Ж.И.; 

Рома О.Н. 

Назарова А.Х. 

7б 301г Миннахметова Л.М. Чатырбаева Э.М. 

7в 301в Василюха Т.Н. Зайнутдинова 

П.И. 

7г 301б Демидович Н.А Лазарева Е.И. 

Биология  

(45 мин.)  

04 апреля 2024г. 

 (1 урок) 

5а 201 Макян М.А. Лапшова Е.А. Рома О.Н. 

Назарова А.Х. 5б 211 Дауметова С.К. Куруглиева С.Н. 

5в 210 Фокейчева Е.А. Саитова А.К. 

5г 203 Василюха Т.Н. Лукьянчикова 

М.А. 

5д 233 Лазарева Е.И. Муфлиева Л.И. 
По учебным предметам 

естественно-научной 

области  («География», 

«Биология») 

(45 мин.) 

05 апреля 2024г. 

 (1 урок) 

6а 326 Дауметова С.К. Муслимова К.И. Назарова А.Х. 

Прусакова Е.В. 

Рома О.Н. 
6б 301г Назарова А.Х. Макян М.А. 

6в 301в Матусевич Ж.И. Хлыстова Г.В. 

6г 301б Миннахметова Л.М. Саитова А.К. 

По учебным предметам 

общественно-научной 

области («История», 

«Обществознание», 

«География») 

(45 мин.) 

05 апреля 2024г. 

 (3 урок) 

7а 326 Иванова О.В. Саитова А.К. Куруглиева С.Н. 

Рома М.Н. 

Назарова А.Х. 

Прусакова Е.В. 

 

7б 301г Лазарева Е.И. Шайдурова Л.Ю. 

7в 301в Фокейчева Е.А. Зайнутдинова 

П.И. 

7г 301б Макян М.А. Лукьянчикова 

М.А. 

Русский язык 

(90 мин.) 

09 апреля 2024г. 

(1-2 урок) 

6а 326 Иванова О.В. Лазарева Е.И. Миннахметова Л.М. 

6б 301г Шайдурова Л.Ю. Лукьянчикова 

М.А. 

Миннахметова Л.М. 

6в 301в Макян М.А. Никитина А.Н. Хлыстова Г.В. 

6г 301б Муфлиева Л.И. Демидович Н.А. Хлыстова Г.В. 
По учебным предметам 

общественно-научной 

области («История», 

«Обществознание», 

«География») 

(45 мин.) 

09 апреля 2024г. 

 (3 урок) 

8а 326 Кузнецова Т.Ж. Лапшова Е.А. Куруглиева С.Н. 

Рома М.Н. 

Шароватов Н.Н.; 

Назарова А.Х. 

Прусакова Е.В. 

 

8б 301г Миннахметова Л.М. Саитова А.К. 

 8в 301в Макян М.А. Хлыстова Г.В. 

8г 301б Муслимова К.И. Лазарева Е.И. 

Русский язык 

(60 мин.) 

10 апреля 2024г. 

(1-2 урок) 

5а 326 Муфлиева Л.И. Шайдурова Л.Ю. Кузнецова Т.Ж. 

5б 301г Макян М.А. Никитина А.Н. Кузнецова Т.Ж. 

5в 301в Матусевич Ж.И. Лукьянчикова 

М.А. 

Фокейчева Е.А. 

5г 302а Куруглиева С.Н. Баженова О.О. Лапшова Е.А. 

5д 301б Иванова О.В. Рыбакова А.А. 

 

Фокейчева Е.А. 

По учебным предметам 

естественно-научной 

области («Физика» -45 

мин., «Биология» - 45 мин, 

«Химия» -90 мин.) 

11 апреля 2024г. 

(3 урок,  

химия – 3-4 урок) 

8а 326 Рома М.Н. Зинякова Н.В. 

 

Муслимова К.И. 

Матусевич Ж.И.; 

Рома О.Н. 

Назарова А.Х.; 

Саитова А.К. 

8б 301г Шайдурова Л.Ю. Лапшова Е.А. 

 

 8в 301в Макян М.А. Зайнутдинова 

П.И. 

8г 301б Дауметова С.К. Лукьянчикова 

М.А. 



История 

(45 мин.) 

12 апреля 2024г. 

 (1 урок) 

5а 326 Матусевич Ж.И. Кузнецова Т.Ж. Куруглиева С.Н. 

Рома М.Н. 

Шароватов Н.Н. 
5б 301г Фокейчева Е.А. Никитина А.Н. 

5в 301в Муфлиева Л.И. Саитова А.К. 

5г 302а Макян М.А. Лукьянчикова 

М.А. 

5д 301б Лукичева О.А. Шайдурова Л.Ю. 

Математика 

(45 мин.) 

16 апреля 2024г. 

 (1 урок) 

5а 326 Кузнецова Т.Ж. Назарова А.Х. Лукичева О.А. 

5б 301г Фокейчева Е.А. Никитина А.Н. Дауметова С.К. 

5в 301в Макян М.А. Муслимова К.И. Василюха Т.Н. 

5г 302а Иванова О.В. Лукьянчикова 

М.А. 

Василюха Т.Н. 

5д 301б Шайдурова Л.Ю. Зайнутдинова 

П.И. 

Лукичева О.А. 

Математика 

(90 мин.) 

16 апреля 2024г. 

 (3-4 урок) 

7а 326 Баженова О.О. Чатырбаева Э.М. Василюха Т.Н. 

7б 301г Муслимова К.И. Никитина А.Н. Лукичева О.А. 

7в 301в Саитова А.К. Зайнутдинова 

П.И. 

Лукичева О.А. 

7г 301б Лазарева Е.И. Шайдурова Л.Ю. Василюха Т.Н. 

Русский язык 

(90 мин.) 

17 апреля 2024г. 

(3-4 урок) 

8а 326 Баженова О.О. Чатырбаева Э.М. Кузнецова Т.Ж. 

8б 301г Рыбакова А.А. Макян М.А. Хлыстова Г.В. 

 8в 301в Матусевич Ж.И. Шайдурова Л.Ю. Миннахметова Л.М. 

8г 301б Саитова А.К. Здоровец Н.И. Фокейчева Е.А. 

Математика 

(60 мин.) 

23 апреля 2024г. 

 (1-2 урок) 

6а 326 Миннахметова Л.М. Зайнутдинова 

П.И. 

Дауметова С.К. 

6б 301г Лазарева Е.И. Шайдурова Л.Ю. Борисюк С.А. 

6в 301в Муфлиева Л.И. Лукьянчикова 

М.А. 

Волынец И.А. 

6г 301б Макян М.А. Здоровец Н.И. Волынец И.А. 

Русский язык 

(90 мин.) 

23 апреля 2024г. 

(3-4 урок) 

7а 326 Баженова О.О. Лукичева О.А. Лапшова Е.А. 

7б 301г Муслимова К.И. Лукьянчикова 

М.А. 

Фокейчева Е.А. 

7в 301в Саитова А.К. Никитина А.Н. Зайнутдинова П.И. 

7г 301б Лазарева Е.И. Василюха Т.Н. Зайнутдинова П.И. 

Математика 

(90 мин.) 

23 апреля 2024г. 

 (3-4 урок) 

8а 301а Кузнецова Т.Ж. Чатырбаева Э.М. Красноперова Л.Е. 

8б 303в Иванова О.В. Лапшова Е.А. Матусевич Ж.И. 

 8в 303б Лазарева Е.И. Шайдурова Л.Ю. Лукичева О.А. 

8г 303а Макян М.А. Зайнутдинова 

П.И. 

Дауметова С.К. 

 


		2024-03-26T15:46:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"




